ADITIVO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO ao Contrato nº 241/2022, 

mediante as seguintes cláusulas e condições: 

CLÁUSULA ÚNICA – DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

Fica reequilibrado o valor mensal do Contrato nº 241/2022, passando de R$ 24.263,19 (vinte e 

quatro mil duzentos e sessenta e três reais e dezenove centavos) para R$ 25.500,00 (vinte e 

cinco mil e quinhentos reais), em razão do reequilíbrio econômico-financeiro concedido, no 

valor de R$ 1.236,81 (mil duzentos e trinta e seis reais e oitenta e um centavos), conforme 

solicitação e análise técnica realizada pelo setor competente. 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original e de seus termos 

aditivos anteriores. 

E, por estarem de pleno acordo, as partes assinam o presente Termo Aditivo em duas vias de igual